INDICAÇÃO N.º  )4O/2012 ,
CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Excelentíssimo Senhor Protocolado sobnº 12
Vereador Geraldo Sales de Souza EW 16 logliz fio7as
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana MA , 2
Masans — MG SCINVUF S auuto

O vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja
sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:
Asfaltamento da Rua Oito de Março, no Bairro Vila Maquiné, nesta

cidade.

Mariana, 17 de agosto de 2012.

Justificação: AÀ Rua Oito de Março é a ultima no alto da Vila Maquine, o

trecho em questão é o prolongamento da rua, urbanizada há pouco tempo

já conta com várias edificações. Quando do inicio da urbanização a

prefeitura fez o calçamento de pedras irregulares, mas não fez obras de

arte para a conservação do piso, como canaletas, bueiros, “boca de lobo” e

nunca fez manutenção para sua conservação.

Hoje está praticamente intransitável, pedras soltas, valetas e vegetação

invadindo a rua.

Atenciosamente,

%j LAMAAA /(/) S 7
Edson Agostinho de Castro carneiro

Prof. Reginaldo Antonio dos Santos

Presidênte